
12074 22 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 227

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica por 
el sistema de concurso-subasta las obras comprendi
das en el expediente número 7-B-305-U.57/1966, 
Barcelona.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 8 
de septiembre del actual para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 7-B-305—11.57/1966, Bar
celona,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Barcelona.—«Autopista de acceso a Barcelona desde Molíns 
de Rey. Tramo comprendido entre los enlaces 29 y 2B.»

A «Ginés Navarro e Hijos Construcciones, S A.», en la can
tidad de 489.728.594,57 pesetas que produce en el presupuesto de 
contrata 732,030.784,12 pesetas, un coeficiente de adjudicación 
de 0,669000000.

Madrid, 14 de septiembre de 1966.—El Director general. Pe
dro de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú
blica la adjudicación mediante concurso público del 
suministro de 18 palas cargadoras frontales.

Por Orden ministerial de fecha 1 de septiembre de 1966 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de 18 palas cargadoras frontales, incluido en el convenio concer
tado entre el Gobierno español y el Banco Internacional de Re
construcción y Fomento a favor de «Onara. S. A.», por su importe 
de 8.100.000 pesetas

Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú
blica la adjudicación mediante concurso público del 
suministro de diez quitanieves dinámicos

Por Orden ministerial de fecha 1 de septiembre de 1966 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de 10 quitanieves dinámicos, incluídc en el convenio entre el 
Gobierno español y el Banco Internacional de Reconstrucción y 
Fomento, a favor de «Casli, S A.», por su importe de 16.980.000 
pesetas

Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú
blica la adjudicación mediante concurso público del 
suministro de cuatro camiones basculantes de 10 to
neladas.

Por Orden ministerial de fecha 1 de septiembre de 1966 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de cuatro camiones basculantes de 10 toneladas, incluido en el 
convenio concertado entre el Gobierno español y el Banco Inter
nacional de Reconstrucción y Fomento, a favor de «Barreiros Die
sel, S. A.», por su importe de 3.476.408 pesetas.

Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú
blica la adjudicación mediante concurso público del 
suministro de 60 camiones de cinco toneladas.

Por Orden ministerial de fecha 1 de septiembre de 1966 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de 60 camiones de cinco toneladas, incluido en el convenio con
certado entre el Gobierno español y el Banco Internacional de 
Reconstrucción y Fomento, de la forma que a continuación se 
expone:

«Sa/va», 36 unidades, 10.782.000 pesetas.
«Barreiros Diesel, S. A.», 24 unidades, 7.361.616 pesetas.
Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 

de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú
blica la adjudicación mediante concurso público del 
suministro de veinte compactores vibratorios auto
propulsados.

Por Orden ministerial de fecha 1 de septiembre de 1966 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de 20 compactadores vibratorios autopropulsados, incluidos en el 
convenio concertado entre el Gobierno español y el Banco Inter
nacional de Reconstrucción y Fomento, a favor de «Mecanización 
de Obras, S. A.», por su importe de 11.900.000 pesetas.

Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú
blica la adjudicación mediante concurso público del 
suministro de 51 equipos radiotelefónicos.

Por Orden ministerial de lecha i de septiembre de 1966 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de 51 equipos radiotelefónicos, incluidos en el convenio entre el 
Gobierno español y el Banco Internacional de Reconstrucción 
y Fomento, a favor de «Electrónica Ensa, S A.», por su importe 
de 2.750.030 pesetas.

Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Alicante por la que se señala fecha para 
el levantamiento de las actas previas a La ocupa
ción de los inmuebles afectados por la obra de la 
nNueva carretera de acceso a la N. 332 al aeropuer
to de Alicante (El Altet), punto kilométrico 0,000 
al 1,358, en el término municipal de Elche.

Habiéndose publicado la relación de propietarios afectados 
por la expropiación forzosa con motivo de la obra de la «Nueva 
carretera de acceso a la N. 332 al aeropuerto de Alicante (El 
Altet), punto kilométrico 0,000 al 1,358», en el término munici
pal de Elche, en el diario «Información», de esta provincia de 
Alicante, de fecha 4 de agosto del corriente año; en el «Boletín 
Oficial» de la provincia de fecha 9 de agosto (número 175), en 
el «Boletín Oficial del Estado» del día 15 de agosto del actual 
número 194, así como expuesto al público en el tablón de anun
cios del Ayuntamiento de Elche, y tramitándose por el proce
dimiento de urgencia, se pone en conocimiento de todos los 
propietarios afectados que el próximo día 28 de septiembre del 
corriente año se procederá a levantar el acta previa a la ocu
pación en el salón de actos del Ayuntamiento de Elche, a fin 
de que comparezcan a hacer las alegaciones oportunas, con
forme a lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropia^ 
ciones de 16 de diciembre de 1954.

Alicante, a 10 de septiembre de 1966.—El Ingeniero Jefe, 
P. A., Ramón García Larrañaga.—4.225-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 28 de julio de 1966 por la que se implan
tan en el curso de 1966-67 las enseñanzas del Bachi
llerato Laboral Superior en el Centro de Enseñanza 
Media y Profesional de modalidad industrial-minera 
de Guadix en la especialidad de Máquinas-Herra
mientas.

limo. Sr.: A propuesta de la Comisión Permanente del Par 
tronato Nacional de Enseñanza Media y Profesional y en uso 
de las atribuciones que le están conferidas.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que en el próxi
mo curso 1966-67 se implanten las enseñanzas correspondientes 
al primer año del Bachillerato Laboral Superior de modalidad 
industrial-minera en la especialidad de Máquinas-Herramientas 
en el Centro de Enseñanza Media y Profesional de Guadix.

Por esa Dirección General se adoptarán las medidas nece
sarias para la ejecución de lo dispuesto en la presente.

Lo digo a V. i. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de julio de 1966.

LORA TAMAYO
Hmo. Sr. Director general de Enseñanza Media.


